
Monitor Polski Nr 23 243 Poz. 1 68 i 169 

168 

UCHWAŁA SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

z dnia 11 lipca 1992 r. 

w sprawie powołania Rady Ministrów. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, na podstawie art. 37 ust. 1 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, na wniosek Prezesa 
Rady Ministrów przedstawiony po porozumieniu z Prezydentem, powołuje Radę Ministrów w następującym składzie: 

Henryk Goryszewski 
Paweł Łączkowski 

Andrzej Arendarski 
Jan Krzysztof Bielecki 
Andrzej Bratkowski 
Zbigniew Dyka 
Zbigniew Eysmont 
Zdobysław Flisowski 
Zygmunt Hortmanowicz 
Gabriel Janowski 
Zbigniew Jaworski 
Jerzy Kamir'lski 
Krzysztof Kilian 
Jerzy Kropiwnicki 
Jacek Kuroń 
Janusz Lewandowski 
Andrzej Milczanowski 
Wacław Niewiarowski 
Janusz Onyszkiewicz 
Jerzy Osiatyński 
Jan Maria Rokita 
Krzysztof Skubiszewski 
Andrzej Wojtyła 
Witold Karczewski 

- wiceprezes Rady Ministrów 
- wiceprezes Rady Ministrów 
- minister współpracy gospodarczej z zagranicą 
- minister - członek Rady Ministrów 
- minister gospodarki przestrzennej i budownictwa 
- minister sprawiedliwości 
- minister - członek Rady Ministrów 
- minister edukacji narodowej 
- minister ochrony środowiska, zasobów naturalnych i leśnictwa 
- minister rolnictwa i gospodarki żywnościowej 
- minister transportu i gospodarki morskiej 
- minister - członek Rady Ministrów 
- minister łączności 
- minister - kierownik Centralnego Urzędu Planowania 
- minister pracy i polityki socjalnej 
- minister przekształceń własnościowych 
- minister spraw wewnętrznych 
- minister przemysłu i handlu 
- minister obrony narodowej 
- minister finansów 
- minister - szef Urzędu Rady Ministrów 
- minister spraw zagranicznych 
- minister zdrowia i opieki społecznej 
- przewodniczący Komitetu Badań Naukowych. 

Marszałek Sejmu: W. Chrzanowski 

169 

UCHWAŁA Nr 76 RADY MINISTROW 

z dnia 9 lipca 1992 r. 

w sprawie wykazu zadań państwowych, które mogą być zlecone jednostkom niepaństwowym. 

Na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 5 stycznia 
1991 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 4, poz. 18, Nr 34, 
poz. 150, Nr 94, poz. 421, Nr 1 07, poz. 464 i Nr 11 O, poz. 475 
oraz z 1992 r. Nr 21, poz. 85 i Nr 33, poz. 143) Rada 
Ministrów uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz rodzajów zadań państwowych, 
które mogą być zlecone jednostkom niepaństwowym, stano
wiący załącznik do uchwały. 

§ 2. Przy wyborze zleceniobiorcy organy administracji 
państwowej są obowiązane kierować się gwarancją właś
ciwego wykonania zadań. 

§ 3. Uchwała nie obejmuje zadań państwowych zleca
nych jednostkom niepaństwowym, których finansowanie 
wynika z przepisów ustawowych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia . 

Prezes Rady Ministrów: W. Pawlak 



Monitor Polski Nr 23 - 244 - Poz 169 

Załącznik do uchwały nr 76 Rady Minist
rów z dnia 9 lipca 1992 r. (poz 169) 

WYKAZ RODZAJÓW ZADAŃ PAŃSTWOWYCH, KTÓRE MOGĄ Byt ZLECANE JEDNOSTKOM NIEPAŃSTWOWYM 

Lp. ZADANIE 

2 

W dziedzinie oświaty, wychowania oraz szkolnictwa wyższego 

1 Organizacja konkursów, turniejów, przeglądów, w tym również modelarskich i olimpiad przedmiotowych 
2 Organizowanie wypoczynku wakacyjnego dla uczniów i studentów w formie obozów leczniczo-profilaktycznych, 

rehabilitacyjnych i szkoleniowych oraz wypoczynku wakacyjnego dla wychowanków zakładów opiekuńczo
-wychowawczych, ośrodków szkolno-wychowawczych dla niewidomych i słabowidzących, głuchych i niedo
słyszących, rodzin zastępczych, rodzinnych domów dziecka i dla dzieci Polonii Zagranicznej 

3 Dystrybucja zagranicznych książek oraz wydawnictw oświatowych i naukowych, przekazywanych nieodpłatnie 
jednostkom finansowanym w całości lub częściowo z budżetu państwa 

4 Wydawanie publikacji naukowych młodzieży akademickiej 
5 Opracowywanie i przygotowywanie do wydania publikacji wykorzystywanych do realizacji celów dydaktyczno

-wychowawczych przez nauczycieli i wychowawców 
6 Szkolenie nieetatowej kadry stowarzyszeń, pełniącej funkcje wychowawcze 
7 Opracowywanie środków dydaktycznych, przydatnych w działalności dydaktyczno-wychowawczej szkół i placó

wek oświatowo-wychowawczych oraz uczelni 

W dziedzinie kultury i sztuki 

8 Organizacja kursów, konferencji i sympozjów w różnych dziedzinach sztuki 
9 Organizacja festiwali i konkursów 

10 Organizacja spotkań, warsztatów i przeglądów zespołów artystycznych 
11 Organizacja spotkań literackich i recytatorskich 
12 Wspieranie niekomercyjnej, niskonakładowej literatury, opracowań badawczych i krytycznych oraz wydawnictw dla 

niewidomych - w formie książkowej i czasopiśmiennej 
13 Organizacja, upowszechnianie i promocja sztuk wizualnych : malarstwa, grafiki, rysunku, rzeźby, fotografii, filmu, 

wideoartu, performance i sztuki komputerowej 
14 Renowacja i konserwacja zabytkowych obiektów kultury materialnej oraz obiektów sakralnych i nekropolii 
15 Prowadzenie muzeów 
16 Prowadzenie kolekcji instrumentów przez Związek Polskich Artystów Lutników 
17 Gromadzenie ogólnopolskiej dokumentacji teatralnej 
18 Organizacja i prowadzenie bibliotek książki mówionej i brajlowskiej dla niewidomych i słabowidzących 
19 Ochrona zbiorów bibliotecznych i filmowych 
20 Opracowywanie kaset filmowych (filmów oświatowych i fabularnych) i nagrań wideo, przystosowanych do odbioru 

przez ludzi głuchych - napisy dialogowe, tłumaczenie na język migowy 
21 Produkcja filmów dokumentalnych i oświatowych 
22 Badania nad kulturą i gwarą ludową oraz ich przemianami 
23 Organizacja imprez polonijnych 
24 Kultywowanie i propagowanie polskości, w tym dystrybucja literatury w skupiskach polonijnych 
25 Utrzymanie "Domu Literatury" w Warszawie 

W dziedzinie ochrony zdrowia 

26 Prowadzenie placówek opiekuńczo-leczniczych i leczniczo-wychowawczych 
27 Prowadzenie rehabilitacji, zakładów rehabilitacyjno-readaptacyjnych, organizowanie turnusów rehabilitacyjnych, 

obozów szkoleniowych i świadczenie w tym zakresie poradnictwa 
28 Opieka nad osobami chorymi o niewystarczających źródłach dochodów 
29 Propagowanie honorowego krwiodawstwa oraz realizowanie resortowych programów w zakresie profilaktyki 

oświatowo-zdrowotnej 

W dziedzinie opieki społecznej 

30 Prowadzenie domów pomocy społecznej i ośrodków opiekuńczych 
31 Przeprowadzanie wywiadów środowiskowych, związanych z załatwianiem wniosków kombatanckich o przyznanie 

rent wyjątkowych i wniosków o skierowanie do sanatoriów oraz innych form pomocy 
32 Zbieranie dokumentacji czynów zbrojnych i innych form działalności niepodległościowej i upamiętnianie miejsc 

walk 



Monitor Polski Nr 23 - 245 - Poz. 169 i 1 70 

1 2 

33 Rozpatrywanie i wstępna weryfikacja oraz rekomendacja wniosków o przyznanie uprawnień kombatanckich 

W dziedzinie kultury fizycznej i sportu 

34 Organizacja regionalnych, ogólnopolskich i międzynarodowych imprez sportowych 
35 Organizacja przygotowań i uczestnictwa reprezentantów Polski w mistrzostwach Europy i Swiata oraz w imprezach 

równorzędnych 

36 Organizacja szkolenia i obozów sportowych dla młodzieży uzdolnionej sportowo oraz dla sportowców niepełno
sprawnych 

37 Organizacja badań diagnostycznych i antydopingowych oraz działalność informacyjna w zakresie walki z dopingiem 
w sporcie 

38 Organizacja kursów instruktorskich, trenerskich i sędziowskich oraz dla organizatorów kultury fizycznej 
39 Ratownictwo wodne i górskie 
40 Dofinansowanie inwestycji stowarzyszeń w zakresie obiektów i wyposażenia służącego ratowaniu życia ludzkiego 

w górach i na wodzie 
41 Szkolenie w zakresie sportów lotniczych 
42 Wspieranie niekomercyjnych wydawnictw i opracowań badawczych promujących kulturę fizyczną 
43 Przystosowanie obiektów sportowo-rekreacyjnych do potrzeb inwalidów i ich utrzymanie 

W dziedzinie turystyki i wypoczynku 

44 Promocja turystyki kwalifikowanej 
45 Szkolenie organizatorów, przodowników i instruktorów turystyki 
46 Utrzymywanie szlaków turystycznych 
47 Ocena standardu obiektów turystycznych 

W dziedzinie handlu wewnętrznego 

48 Prowadzenie działalności prokonsumenckiej 

W dziedzinie bezpieczeństwa publicznego 

49 Ochrona przeciwpożarowa 

W dziedzinie ochrony przyrody i ochrony środowiska 

50 Konserwacja pomników przyrody 
51 Obsługa zagranicznych środków finansowych, przeznaczonych na realizację zadań państwowych z zakresu ochrony 

środowiska 

W pozostałych dziedzinach 

52 Realizacja rządowych programów restrukturyzacyjnych 
53 Ochrona praw dziecka 
54 Wspieranie wydawania publikacji dla samorządów gminnych z zakresu gospodarki i finansów gmin 

170 

ZARZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 30 czerwca 1992 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników resortowych ośrodków szkolenia, 
dokształcania i doskonalenia kadr. 

Na podstawie art. 79 Kodeksu pracy zarządza się, co 
następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Pracy i Polityki Socjalnej 
z dnia 31 lipca 1989 r. w sprawie zasad wynagradzania 
pracowników resortowych ośrodków szkolenia, dokształ
cania i doskonalenia kadr (Monitor Polski Nr 31, poz. 238, Nr 

36, poz. 284 i Nr 39, poz. 308, z 1990 r. Nr 3, poz. 23, Nr 18, 
poz. 138, Nr 30, poz. 241 i Nr 41, poz. 322 oraz z 1991 r. Nr 
11, poz. 77) wprowadza się następujące zmiany: 
1) po § 2a dodaje się § 2b w brzmieniu: 

,,§ 2b. Stawki wynagrodzenia określone w niniejszym 
zarządzeniu zostały ustalone z uwzględnieniem 
podatku dochodowego od osób fizycznych.", 


